SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº. 236/2018-PRAE/UFRR

EDITAL N.º 236/2018- PRAE/UFRR

EDITAL N.º 236/2018- PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 26 de setembro de 2018.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima

– PRAE/UFRR, nomeado pela portaria nº 130/2016-GR de 09/03/2016, no uso de suas

atribuições legais no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto 7.234, de

19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil -

PNAES, e pela Portaria 021/2013-PRAE, que regulamenta o programa de auxílio Pró-

Ciência para discentes de Curso de Graduação presencial da UFRR, torna público o

Resultado preliminar das inscrições no processo seletivo para a concessão de

Auxílio Pró-Ciência – PNAES/2018, conforme o estabelecido abaixo:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

1.1 O Resultado preliminar das inscrições no processo seletivo para a concessão de

Auxílio Pró-Ciência – PNAES/2018 consta no ANEXO I - Inscrições Deferidas e ANEXO II

- Inscrições Indeferidas com a relação dos candidatos por curso e em ordem alfabética.

1.2 A interposição de recurso contra o Resultado Preliminar deverá ser encaminhada

exclusivamente através do e-mail: prociencia@ufrr.br – indicando o nº do Edital no

assunto, no período de 26 a 27/09/2018, até às 23h59min do último dia de recurso.

ANEXO I- INSCRIÇÕES DEFERIDAS

N° NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

MEDICINA

1

MARCOS ANTONIO
COUTINHO COSTA
RODRIGUES

1201515257

DEFERIDO

2
CAIO VITTOR NASCIMENTO
DUO

2017002004
DEFERIDO

PEDAGOGIA

1
GLAILSON CLEITON DA
SILVA BRITO

1201427034
DEFERIDO

 Divulga o Resultado preliminar das inscrições no
processo seletivo para concessão de Auxílio Pró-
Ciência/PNAES 2018, conforme Portaria 021/2013-
PRAE e Edital n° 27/2018-PRAE/UFRR, de
23/03/2018, solicitações analisadas até o dia
26/09/2018.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº. 236/2018-PRAE/UFRR

EDITAL N.º 236/2018- PRAE/UFRR

ANEXO II - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

N° NOME
MATRÍCUL

A
SITUAÇÃO

AGRONOMIA

1
AURELE HOSANNA
GBENAGNON SOUNOU

201700985
6

Indeferido, conforme os itens
11.2,, 11.3.1, 11.3.2, 11.3.3 e 11.3.4
do edital 121/2018 – PRAE/UFRR.

EDUCAÇÃO DO CAMPO

1
DARLENE MORAES DOS
SANTOS

201603280
4

Indeferido, conforme itens
4.1.3.1.2 e 7.2 do edital 027/2018 –
PRAE/UFRR e 11.2 do edital
121/2018 – PRAE/UFRR.

GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA

1 JAMA PERES PEREIRA
520152730

3

Indeferido, conforme os itens
11.2.1, 11.2.7 e 11.2.8 do edital
121/2018 – PRAE/UFRR.

PSICOLOGIA

1
LETICIA DA CONCEIÇÃO
OLIVEIRA

220151712
17

Indeferido, conforme os itens
11.3.1, 11.3.2 e 11.3.4 do edital
121/2018 – PRAE/UFRR.

Boa Vista/RR, 26 de setembro de 2018.

Edlamar Menezes da Costa
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão  em exercício

SIAPE 711040